
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ох .2023 г. № ^
г. Верхотурье

Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

в городском округе Верхотурский

В целях организации отдыха и оздоровления детей (за исключением детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, проживающих на территории 
городского округа Верхотурский, в соответствии с Законом Свердловской 
области от 28.05.2018г. №53-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, отдельными государственными полномочиями 
Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей», Постановлением Правительства Свердловской области от 
17.10.2018г. № 693-ПП "Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственных полномочий Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья», руководствуясь Уставом городского 
округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить реализацию функций, связанных с осуществлением 
переданных городскому округу Верхотурский, государственных полномочий 
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся" в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья на Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
городского округа Верхотурский».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 
городского округа Верхотурский» (Девятерикова И.В.):

1) организовать отдых и оздоровление детей (за исключением детей-



2

сирот и детей, оставшихся без ..попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

2) обеспечить длительность оздоровительной смены в учебное время не 
менее 21 календарного дня;

3) обеспечить выполнение целевых показателей результативности 
использования субвенции;

4) обеспечить эффективное и целевое расходование субвенции из 
областного бюджета в соответствии с Порядком предоставления и 
расходования субвенции, утвержденного Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018г. № 693-ПП;

5) обеспечить своевременное предоставление отчетности о расходовании 
субвенции в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.10.2018г. № 693-ПП.

3.Опубликовать настоящее1'постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г.Лиханов

\


